
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061300209

209

Nº 113, quinta-feira, 13 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

PROC. 7582/19 - Objeto: Registro de preços para aquisição de INSUMOS PARA DIA B E T ES
para atenção básica, destinados à Unidade Gestora Municipal de Saúde, conforme
descritivo constante do Anexo I do Edital. Despacho do Sr. Prefeito HOMOLOGANDO, por
seus próprios fundamentos, com as cautelas de praxe, o presente certame licitatório em
favor das empresas: Medlevensohn Comércio e Representação de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda. vencedora dos itens: 1 e 2; e Biofac Indústria, Comércio e Representação
Ltda. EPP vencedora dos itens: 3, 4, 7 e 8, tendo em vista que as empresas atenderam
todas as exigências editalícias. Os itens: 5 e 6 foram declarados fracassados. Conforme a
cláusula 2.4.1 do edital a empresa vencedora da cota principal também foram
homologados os itens da cota reserva.

Várzea Paulista - SP, 12 de Junho de 2019
JUVENAL ROSSI

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna-se público o aviso referente a Concorrência Pública Nº 002/2019 -
Protocolo Nº 3.028/2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
drenagem urbana e controle de erosão marítima e fluvial - reservatório de amortecimento
de cheias R1 tipo on line e parque linear no Córrego Bertioga. Despacho do Prefeito (tópico
final): Diante do quanto proferido pela Comissão de Licitações, MATENHO, por seus
próprios fundamentos, a INABILITAÇÃO da recorrente J. NASSIF ENGENHARIA LTDA .

Várzea Paulista - SP, 12 de Junho de 2019
JUVENAL ROSSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga. Contratada: Santa Casa de
Misericórdia de Votuporanga. OBJETO: Acréscimo no valor contratual de R$ 73.304,31,
para o período de 3 meses referente a ampliação de atendimento no Consultório Municipal
"Dr. Gumercindo Hernandes de Morales". Dispensa de Licitação nº 026/2014 - Processo nº
296/2014. Assinatura: 10 de junho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga. Contratada: ISABELA SILVESTRINI
DOS SANTOS EIRELI EPP. Objeto: Prestação de serviços de controle vetor da Leishmaniose,
arbovirose e outros, durante o período de 06 (seis) meses. Pregão Presencial nº 103/2019
- Processo nº 136/2019. Assinatura: 11 de junho de 2019.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - FMS

O MUNICÍPIO DE BOQUIM, através da Pregoeira, nomeada por Portaria nº 01,
expedida em 02 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados o
Pregão Presencial nº 04/2019, que tem por Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de seguro para 04 (quatro) veículos pertencentes ao Fundo
Municipal Saúde e Bem Estar deste Município, conforme disposições deste Edital e
informações constantes no Anexo I - Termo de Referência. A abertura das propostas e
início da sessão de disputa se dará no 08/07/2019 às 09h. TIPO: Menor preço por item.
FONTE DE RECURSOS: 12140000; 12110000. Parecer Jurídico nº 443/2019. O valor global
estimado pela Prefeitura Municipal de Boquim, objeto deste Edital é de R$ 16.939,22
(dezesseis mil novecentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavos). BASE LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 189 de 24 de julho de 2017 e, subsidiariamente, a
Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014 e será regido pelas condições estabelecidas no presente Edital e
nos seus anexos. INFORMAÇÕES: Pça José Mª de Paiva Mello, nº. 026, centro Boquim/SE,
na sala da CPL/PMB. Fone: (79) 3645-1919 ou por e-mail:licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 12 de junho de 2019.
MARILENE ALMEIDA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAROBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Indiaroba, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada e mediante informações a seguir: Objeto: Contratação de
empresa especializada em obras de engenharia para Reforma da Praça do Convento, no
Município de Indiaroba/SE. Data do recebimento das propostas: 02/07/2019, às 08:30h
(oito horas e trinta minutos), na Sala de Licitação da Prefeitura de Indiaroba/SE. Tipo:
Menor Preço Global. Prazo de Execução: 01 (um) mês. Regime de Execução: Empreitada
por preço global. ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAROBA; UO: 1301 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO; AÇÃO: 1032 - Construção,
Reforma e/ou Ampliação de Praças; ELEMENTO: 449051.00 - Obras e Instalações; FONTE:
10010000 - Recursos Próprios, Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e Lei
Complementar nº. 123/2006, Lei Municipal nº 580/2018. Valor Máximo: R$ 183.130,98
(cento e oitenta e três mil cento e trinta reais e noventa e oito centavos). Parecer Jurídico
nº 126/2019. Informações: Praça dos Pescadores, nº 19 - Centro - Indiaroba/SE na Sala da
CPL, de segunda a sexta-feira das 8:00h às 13:00h, através do site:
indiaroba.se.gov.br/in/login.php ou pelo fone: (79) 3543-1472.

Indiaroba - SE, 12 de junho de 2019.
SULLIVAN MARTINS DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 24/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 - CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPOATA, com sede na Rua Getúlio Vargas, s/n, Centro,
Japoatã/SE, CEP:49.950-000, CNPJ: 11.367.566/0001-72. CONTRATADA: MATRIX
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, com sede na Travessa 31 de Março, s/n, sala 01,
Centro, Poço Redondo/SE, CEP: 49.810-000, CNPJ: 12.559.206/0001-35. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
PARA CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO CURRAIS, NO
MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE. Valor Global: R$ 161.971,41(cento e sessenta e um mil
novecentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos). Data da Assinatura: 03
de setembro de 2018 Vigência: 05 meses. Base Legal: Lei nº. 8.666, de 21 de Junho
de 1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - FMS

O Pregoeiro do Município de Propriá, em atendimento às disposições legais
e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação na modalidade acima especificada,
tipo menor preço por item e mediante especificações a seguir: OBJETO: Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para o Centro Especializado em Reabilitação -
CER III, do município de Propriá, através de Recurso do Ministério da Saúde Proposta
nº 11478.938000/1170-01. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE
LANCES: 27 de junho de 2019 às 09h00min. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28035 - Fundo
Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 1050 - Aquisição de Equipamentos,
Mobiliários e Veículos para a Secretaria Municipal de Saúde. ELEMENTO DE DES P ES A :
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. FONTE DE RECURSO: 1220. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 053/2014 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 613/2012 e suas
alterações. PARECER JURÍDICO Nº 095/2019. O Edital e informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de
Licitações, situada à Travessa Sete de Setembro, n° 37 - Bairro Centro, de segunda-feira
à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 13h00min, pelo
telefone: (79) 3322-4308. E-mail: licitacao@propria.se.gov.br e pelo site:
www.propria.se.gov.br ou https://agportal.agapesistemas.com.br/PortalLicitacao/.

Propriá (SE), 11 de junho de 2019.
CRISTIAN MAGNO GOMES DA SILVA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

O Município de Almas - TO por intermédio do pregoeiro e equipe de apoio,
conforme determina a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, tendo em vista a necessidade de
retificação do edital, comunica a republicação do seguinte pregão:

Abertura prevista para o dia 26/06/2019, às 08h00min, tipo menor preço,
objeto: registro de preços de peças e pneus, para manutenção das secretarias e fundos
municipais.

Maiores informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações, Av. São
João, Centro, Almas - TO. CEP: 77310-000, Telefone: (63) 3373-1211, Site:
www.almas.to.gov.br, expediente de 07h:00min as 13h:00min.

MAYLAN CARDOSO VIEIRA ADAMANTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.06.10.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as

09:00h do dia 25/06/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial,
Objetivando a Aquisição de Brinquedos modelo FNDE, referente ao Convenio nº
702622/2010, destinados a manutenção do Fundo Municipal de Educação do Município
de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta
Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h.
Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins, 10 de Junho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.06.10.02
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as

10:30h do dia 25/06/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial,
Objetivando a Aquisição de 1 (uma) Cadeira Odontológica Completa destinada a
manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Axixá do Tocantins/TO. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes,
335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins, 10 de Junho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLMEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Colmeia -TO, torna público que fará realizar
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura. Edital de
Pregão presencial N° 05/2019 - menor preço por item - Abertura dia 26 de junho de
2019 as 10:30 horas, visando a contratação de profissional medico clinico geral para
atendimento no PSF em regime de 40 horas semanais e para atendimento em regime
de plantões 24 horas no Hospital municipal de Colmeia-TO. Edital e maiores
informações se encontram à disposição no Portal Transparência e na Comissão
Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal. Telefone (63) 34571443,
durante horário de expediente das 11:00 as 18:00.

COLMÉIA, 12 de junho de 2019.
VANCÉLIO VALDIVINO DE SOUSA.

Gestor do FMS de Colmeia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-13T00:08:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




